REQUERIMENTO Nº02H/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O vereador que a este subscreve vem à presença de Vossas

Excelências nos termos das disposições do Regimento Interno desta casa

Legislativa — REQUERER - após aprovação em plenário que seja ENVIADO

AO GOVERNO MUNICIPAL DE ORÓS A SOLICITAÇÃO PARA A

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DE ACESSO AO SÍTIO BETÂNIA - GUASSUSSÊ.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária, pois com as chuvas os

moradores que vivem as margens da estrada soffem com as péssimas

condições de acesso tanto de pedestres como de veículos automotores

Sendo assim há a URGENTE NECESSIDADE DE UMA

MANUTENÇÃO PARA A PREVENÇÃO DE EVENTUAIS ACIDENTES OU DANOS

AS RESIDÊNCIAS POR EVENTUAIS ALAGAMENTOS.

Atenciosamente agradeço!

Câmara Municipal de Orós - CE, em 27 de fevereiro de 2024.

Nelço Rodrigues Cândido Filho

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS
PROTOCOLONº 556 2024

rReceBiHoJE 27 / 02 f2024

SERVIDOR(A) O +: E4 4 R